בסיפור נזכרת במפורש רק שנה אחת, שנת תרפ"ט, אבל מתוך היכרות עם הביוגרפיה של עגנון, ומתוך ידע היסטורי חוץ-סיפורי, אנסה לנקוב בשנים ספציפיות בשעה שאני מסדרת בסדר כרונולוגי את האירועים הנזכרים בפתיחה. כמו כן, קל לנקוב גם בשמה של אותה שכונה משכונות ירושלים שבה בנה המספר את ביתו:

1. ציון הזמן הראשון (כאמור, ננקב מפורשות) הוא שנת תרפ"ט (1929). זוהי שנת פרעות בירושלים, ובשנה זו החריבו הערבים את דירתו של המספר, הוא עגנון, שנדר נדר שאם יצא חי מהפרעות יבנה את בית הקבע שלו באותה שכונה.

2. ציון הזמן השני (גרמז) הוא שנת 1931, שבה מקיים עגנון את נדרו ובונה את ביתו בשכונת תלפיות.
3.

ויס, עמ' 231-249. הציטוט הוא מעמ' 232.
8. Mintz. וראו מינץ (נוסח עברי).
9. הקובץ *עיד ומלואה* ראה אור בשלמותו בשנת 1973, שלוש שנים לאחר מותו של עגנון, כשבתו, אמונה ירון, השלימה את מלאכת האיטוף והעריכה. כל הציטוטים כאן הם מ"הסימן" בתוך *עיד ומלואה* (תשל"ג), עמ' 695-720 (המספר הראשון) ומהמהדורה המחודשת (תשנ"ט, 1999), עמ' 715-737 (המספר השני). הסיפור מחולק לפרקים קצרים, ולעתים פרק

הערות לפרק שני: על מקדמות של ס. יזהר

1. כל מראי המקום הם ממקדמות (תל-אביב: זמורה-ביתן, 1992).
2. כדאי להשוות את תיאור רצח ברנר בספרו הפיזי אוטוביוגרפי של יזהר לתיאור ההיסטורי-ביוגרפי הנוקב של רצח זה בספרה של אניטה שפירא (פרק אחרון בספר זה).